empreitada por preço unitário, nos termos do artigo 10, inciso II, 

alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666/93.  

CLÁUSULA TERCEIRA 

3 - DO PREÇO E REAJUSTAMENTO 

3.1 Pela prestação de serviço aqui ajustada, a CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA a importância de R$ 6.799,80 (seis mil, setecentos e 

noventa e nove reais e oitenta centavos), em 02 parcelas. 

3.2 O valor unitário será de R$ 339,99 (trezentos e trinta e nove reais e 

noventa e nove centavos) para cada servidor participante do curso. 

3.3 O primeiro pagamento será realizado após o dia 25/07/2023, com a 

apresentação de nota fiscal da primeira parcela. 

3.4 O segundo pagamento será realizado em 60 (sessenta) dias, ou seja,